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Rada Gminy Waganiec 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

 
RG.0012.IX.8.KR.2025 

Protokół Nr 8/2025 

w dniu 19 maja 2025 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11. 

Obrady rozpoczęto 19.05.2025 r. o godz. 13.00, a zakończono o godz. 15.00 tego samego dnia. 

Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy 

 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków: 

1. Jadwiga Michalska – przewodnicząca, 

2. Monika Marciniak – wiceprzewodnicząca, 

3. Jan Brożek – członek, 

4. Ewelina Gajdzińska – członek, 

5. Zbigniew Marciniak – członek. 

 

W posiedzeniu udział wzięli również: Skarbnik Gminy – Anna Miś, Przewodniczący Rady Gminy 

– Tomasz Wysocki, Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kujawa, członkowie stałych 

komisji Rady Gminy, Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych/Kierownik ref. 

gospodarki komunalnej – Andrzej Bon - lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

1. Otwarcie obrad komisji, stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jadwiga Michalska stwierdziła, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co wobec 

składu komisji wynoszącego 5 członków przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodnicząca komisji – przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

4. Rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą Sesję: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Waganiec na lata 2025-2040. 

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

c) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu i na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

d) w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024” dla Gminy 

Waganiec. 

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie powierzenia zadań 

dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, zlokalizowanych na terenie 

Gminy Waganiec. 

f) w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z 

dnia 10 marca 2025 r. dotyczącej wyrażenia sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści 

w polskich sądach powszechnych. 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Waganiec. 
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h) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Waganiec. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca komisji – poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła proponowany porządek obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z przednich obrad Komisji Rolnictwa. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła protokół z poprzednich obrad komisji. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
 

4. Rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą Sesję. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały o przyznaniu dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków położonym na terenie Gminy Waganiec oraz ustalenia jej wysokości. 

Wójt Gminy wnioskuje o wprowadzenie niniejszej uchwały do porządku obrad XVII Sesji 

zwołanej na dzień 20 maja 2025 r.  

 

Pan Kierownik Andrzej Bon – poinformował, że z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

przydzielono Gminie Waganiec środki finansowe dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jadwigi 

w Nieszawie dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy Waganiec, chodzi tu o Kościółek w 

Przypuście. 

Przedmiotowa zmiana dotyczy aktualizacji kwoty w związku z wyborem przez 

Beneficjenta dotacji wykonawcy przedmiotowego zadania w trybie zapytania ofertowego oraz 

dostosowania zapisów Uchwały Nr V/42/2024 do otrzymanej przez Gminę promesy (tzw. promesy 

właściwej/ inwestycyjnej). 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

 

W dalszej części posiedzenia Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska razem z pozostałymi 

komisjami realizowała przyjęty porządek obrad i zapoznała się z projektami uchwał kierowanymi 

pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Waganiec. 
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Komisja opiniowała i głosowała projekty uchwał w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Waganiec na lata 2025-2040. 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Waganiec na lata 2025-2040. 

 

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

Pani skarbnik omówiła szczegółowo zmiany w budżecie gminy na 2025 r. 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

 

c) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu i na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów. 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa po wyjaśnieniach przedłożonych przez Wójta Gminy i Skarbnika Gminy 

wyraża zgodę na zaciągniecie kredytu. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

 

d) w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024” dla Gminy 

Waganiec. 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Komisja zapoznała się z „Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2024” dla Gminy Waganiec”, 

którą radni otrzymali od Pani Kierownik GOPS w Wagańcu do 30 kwietnia br. 

 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 
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a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie powierzenia 

zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, zlokalizowanych 

na terenie Gminy Waganiec. 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa po uzyskanych wyjaśnieniach do projektu uchwały, wyraża zgodę na to 

zadanie.  

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

 

b) w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 

z dnia 10 marca 2025 r. dotyczącej wyrażenia sprzeciwu wobec pogłębiającej się 

zapaści w polskich sądach powszechnych. 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt 

uchwały, o nieuwzględnieniu petycji jako niezwiązanej z zakresem działania organów gminy. 

 

c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Waganiec. 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawi rozpatrzenia skargi wraz z uzasadnieniem 

na działalność Wójta Gminy, dlatego też złożoną skargę uznaje za bezzasadną. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

 

d) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Waganiec. 

 

Opinia Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawi rozpatrzenia skargi wraz z uzasadnieniem 

na działalność Wójta Gminy, dlatego też złożoną skargę uznaje za bezzasadną. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 
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5. Sprawy bieżące – dyskusji nie podjęto. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Jadwiga Michalska  

zamknęła posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 19.05.2025 r.  

o godz. 15.00 

Przewodnicząca Komisji: 
Jadwiga Michalska  

Protokołowała: 
Jadwiga Michalska  
 

 

 

 

 

 
 

 
Przygotował(a): Iwona Marciniak 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy jej organów  

i spraw organizacyjnych 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


